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Teknik- og Miljøforvaltningen har den 14. juli 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af et dobbelthus på Lyngholmvej 29. 
Forvaltningen har modtaget supplerende materiale den 22. september 
2017. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 698 m², heraf er 75 m2 udlagt til vej. 
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 106 m2, som ønskes 
nedrevet.  
 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 278 m². 
Bebyggelsesprocenten er samlet 40. Dobbelthuset har et samlet 
bebygget areal på 162 m².  
 
Begge boliger får en størrelse på hver 139 m² (bebygget areal 81 m²).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på henholdsvis 366 m² og 331 m². 123 m2 af grundarealet på 
366 m2 er udlagt til vej (indkørsel). Bebyggelsesprocenten på de to 
grunde er henholdsvis 38 og 42, og den samlede bebyggelsesprocent 
er 39,83. Forvaltningen har praksis for, at bebyggelsesprocent kun 
skal være overholdt samlet og ikke efter en evt. senere udstykning. 
 
 
Høringssvar fra nabo 
 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer.  
 
Der er indkommet to høringssvar fra Lyngholmvej 27 og 
Lyngholmvej 31. Indsigelserne vedrører hovedsagligt dobbelthusets 
omfang og placering, herunder indvirkning på kvarterets helhedspræg 
samt lys- og indbliksforhold for omboende. 
 
Naboen på Lyngholmvej 27 har bl.a. anført, at dobbelthuset 
overskrider den maksimale bygningshøjde i forhold til afstand til 
naboskel, at dobbelthusets bebyggelsesprocent vil afvige fra kvarterets 
øvrige bebyggelse, at dobbelthusets bygningshøjde og afstand til 
naboskel vil medføre skygge- og indbliksgener, samt at dobbelthusets 
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placering spolerer kvarterets havemiljø og mindsker det grønne og 
åbne præg. 
 
Naboen på Lyngholmvej 31 mener bl.a., at dobbelthuset vil medføre 
indbliksgener samt påvirke udsynsmuligheder, lys- og lydforhold. 
Endvidere anføres at etablering af bebyggelse i to etager udgør en 
væsentlig ændring fra eksisterende forhold. 
 
Ansøgers bemærkninger 
 
Ansøger har ikke kommenteret på indsigelser fra naboerne. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til samlet 
bebyggelsesprocent, højde og afstand til naboskel, men en del af den 
nye bebyggelse vil være tættere end 2,5 m fra den nye private 
fællesvej (indkørslen).  
 
Grundstørrelserne efter opdeling i to grunde vil ikke være usædvanlig 
i kvarteret, idet der i villaområdet ses sammenlignelige dobbelthuse. 
 
Efter en eventuel udstykning vil bebyggelsesprocenten på den ene 
parcel være 42 og overskrider dermed byggeretten på 40. Da den 
samlede bebyggelsesprocent for de to grunde ikke overstiger 40, 
forudsættes det i overensstemmelse med hidtidig praksis, at 
bebyggelsesprocenten for de to parceller regnes under ét.  
 
Det ansøgte projekt, herunder grundstørrelserne efter opdeling, 
grundenes udformning samt husets omfang, placering og udformning, 
er helt på linje med projekter, som Teknik- og Miljøforvaltningen 
tidligere har givet tilladelse til.  
 
Projektet er i det hele taget i overensstemmelse med hidtidig praksis 
om fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte dobbelthus.  
 
I forhold til indsigelserne mod projektet vurderer forvaltningen, at 
projektet tager tilstrækkeligt hensyn til naboerne og villakvarterets 
helhedspræg. Det indgår i vurderingen, at den samlede bebyggelse 
iagttager bygningsreglementets bestemmelser for bebyggelsesprocent, 
etageantal, maksimal bygningshøjde og afstand til naboskel. Det 
vægtes tillige, at dobbelthuset iagttager villaservituttens bestemmelser 
for afstand til Lyngholmvej, afstand til naboskel, antal etager og 
tilladeligt bebygget areal. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
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sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
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